ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023

Página 1 de 2

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 003/2023

ALTERAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023

O Prefeito Municipal de Águas de Chapecó, Estado de Santa Catarina, Sr. Leonir Antônio

Hentges, no uso de suas atribuições, torna pública a alteração do Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2023, nos seguintes termos:

1. Alteração das exigências para habilitação

1.1. Ficam alterados os requisitos exigidos para a posse na função, para as funções de VIGIA e

OPERADOR DE MÁQUINAS, no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, ANEXO I

(PREVISÃO DAS FUNÇÕES, HABILITAÇÃO, VENCIMENTO E VALOR INSCRIÇÃO), passando a vigorar

com a seguinte redação:

ANEXO I

PREVISÃO DAS FUNÇÕES, HABILITAÇÃO, VENCIMENTO E VALOR INSCRIÇÃO

DESCRIÇÃO DAS FUNÇÕES
N.º DE

VAGAS

REQUISITOS EXIGIDOS PARA A FUNÇÃO

NA POSSE

CARGA

HORÁRIA

SEMANAL

VENCIMENTO

EM R$

VALOR

INSCRIÇÃO

NÍVEL DE ENSINO - ALFABETIZADO

VIGIA CR* Alfabetizado.
40

horas**
R$ 1.592,30 R$ 50,00

NÍVEL DE ENSINO – ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO

OPERADOR DE MÁQUINAS CR*

Ensino Fundamental incompleto e

portador da Carteira Nacional de

Habilitação Categoria “D” ou “E”

40 horas R$ 2.714,74 R$ 50,00

2. As inscrições para as funções VIGIA e OPERADOR DE MAQUINAS, ficam prorrogadas até o dia

18 de maio de 2023 às 23h59min.

3. Em decorrência das alterações previstas nos itens 1.1. e 2., fica alterado o cronograma do

certame para os cargos de VIGIA e OPERADOR DE MAQUINAS, passando a vigorar da seguinte

forma:

ANEXO II

CRONOGRAMA DAS FASES PARA AS FUNÇÕES DE VIGIA e OPERADOR DE MÁQUINAS

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023

ITEM ATIVIDADES DATA INICIAL DATA FINAL

01 Inscrições prorrogadas até a data final de  17/05/2023 qua

02

Prazo de pagamento da taxa de inscrição

até a data final e horário bancário (16:00

horas)

 18/05/2023 qui

03
Publicação das inscrições deferidas e

indeferidas
 23/05/2023 ter

04
Interposição de recurso em face do

indeferimento de inscrições
24/05/2023 qua 24/05/2023 qua

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE CHAPECÓ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023

Página 2 de 2

05
Listagem das Inscrições Homologadas e

convocação para teste prático
 25/05/2023 qui

06 Data da avaliação da Prova Prática
27/05/2023 sábado

Início às 08:00h horário de Brasília

07

Divulgação da pontuação e classificação

provisória na prova prática; e; Pontuação

da avaliação de títulos e classificação

provisória

 28/05/2023 dom

08

Interposição de recurso com relação a

pontuação da prova prática; da

pontuação e avaliação de títulos

29/05/2023 seg 30/05/2023 ter

09 Publicação da classificação final.  31/05/2023 qua

10 Homologação do resultado final A partir de 31/05/2023 qua

4. As demais informações e regras estabelecidas no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº

001/2023 permanecem inalteradas.

Águas de Chapecó (SC), 11 de maio de 2023.

Leonir Antônio Hentges

Prefeito Municipal